

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME DEMANDA,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Janeiro de 2020, às 10:27 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 248/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1081 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITEACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DACÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UN	1.800,00	DESCARPAK	0,0000	0,049	88,20
2	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITEACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DACÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UN	1.000,00	DESCARPAK	0,0000	0,049	49,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITEACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DACÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UN	1.200,00	DESCARPAK	0,0000	0,049	58,80
4	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITEACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DACÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UN	100,00	DESCARPAK	0,0000	0,058	5,80
19	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 24	UN	200,00	DESCARPAK	0,0000	0,60	120,00
20	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23	UN	100,00	SAFER	0,0000	0,16	16,00
21	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25	UN	200,00	SAFER	0,0000	0,16	32,00
30	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	UN	1.000,00	SALDANHA RODRUGUES	0,0000	0,125	125,00
31	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13X4,5	UN	1.200,00	TKL	0,0000	0,16	192,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 2/4

Participante: 1081 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML	UN	300,00	SALDANHA RODRUGUES	0,0000	0,22	66,00
33	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML	UN	400,00	SALDANHA RODRUGUES	0,0000	0,348	139,20
44	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	UN	10,00	DESCARPAK	0,0000	0,83	8,30
45	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	UN	10,00	SAO ROQUE	0,0000	0,83	8,30
46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	UN	30,00	SAO ROQUE	0,0000	0,83	24,90
70	BROMIDRATO DE FENOTEROL	UN	20,00	BELFAR	0,0000	5,80	116,00
74	LIDOCAÍNA GEL 2%	TUB	10,00	PHARLAB	0,0000	2,49	24,90
Total do Participante ----->							1.074,40

Participante: 1510 - MEDPLUS-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRUR. MÉD. E HOSPIT.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - 5 LITROS	GL	5,00	LTC	0,0000	6,90	34,50
34	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (cloreto de sódio 0,9%),para infusão endovenosa-100 ml	UN	800,00	EQUIPLEX	0,0000	2,20	1.760,00
35	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%),PARA INFUSÃO ENDOVENOSA-1000 ML	UN	72,00	EQUIPLEX	0,0000	2,46	177,12
36	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO 0,9%),PARA INFUSÃO ENDOVENOSA-500 ML	UN	48,00	EQUIPLEX	0,0000	5,05	242,40
41	SONDA VESICAL	UN	10,00	MEDIX	0,0000	2,70	27,00
49	LUVA PROCEDIMENTO TAM. P	UN	60,00	MEDIX	0,0000	14,77	886,20
51	LUVA PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100UNIDADES,	UN	10,00	MEDIX	0,0000	14,77	147,70
66	OXIMETRO DIGITAL	UN	1,00	CONTEC	0,0000	92,00	92,00
67	NEBULIZADOR PORTATIL	UN	1,00	GTECH	0,0000	119,91	119,91
79	COLAGENASE COM CLORANFENICOL POMADA	UN	10,00	CRISTALIA	0,0000	19,90	199,00
Total do Participante ----->							3.685,83

Participante: 1591 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ALMOTOLIA 250 ML	UN	4,00	J PROLAB	0,0000	2,53	10,12
40	SONDA NASOENTERAL Nº12	UN	2,00	SOLUMED	0,0000	10,08	20,16
68	AMINOFILINA INJETÁVEL	AMP	10,00	FARMACE	0,0000	1,30	13,00
69	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML GTS	FR	20,00	GERMED	0,0000	3,94	78,80
71	CLORETO DE POTASSIO	UN	10,00	SAMTEC	0,0000	0,29	2,90
72	CLORETO DE SÓDIO 20%	AMP	10,00	SAMTEC	0,0000	0,22	2,20
73	GLICOSE 50%	AMP	20,00	SAMTEC	0,0000	0,30	6,00
76	PROMETAZINA	UN	20,00	SANVAL	0,0000	2,01	40,20
77	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/1ML	AMP	20,00	UNIÃO	0,0000	1,40	28,00
78	SULFADIZINA DE PRATA - POMADA 10MG/G	TUB	20,00	PRATI	0,0000	4,59	91,80
80	ACIDO PERACÉTICO 2%	UN	10,00	VICH PHARMA	0,0000	39,64	396,40
Total do Participante ----->							689,58

Participante: 1678 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA OXIGENADA 10V(PERÓXIDO DE HIDROGENIO3%)	UN	3,00	VIC PHARMA	0,0000	4,10	12,30
9	ATADURA ELÁSTICA 8 CM	UN	120,00	POLARFIX	0,0000	0,64	76,80
13	ALCOOL 70%	UN	40,00	TANGARA	0,0000	4,29	171,60
14	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	UN	10,00	TANGARA	0,0000	4,60	46,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS	PCT	6,00	NATHALIA	0,0000	9,74	58,44
23	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL	UN	400,00	CRAL	0,0000	0,15	60,00
29	GEL PARA ULTRASSON	UN	2,00	MULTIGEL	0,0000	5,30	10,60
54	ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAMANHO MÉDIO	UN	50,00	CRAL	0,0000	0,71	35,50
55	LAMINA PARA MICROSCOPIA COM BORDA FOSCA	UN	4,00	CRAL	0,0000	3,60	14,40
62	VASELINA	UN	1,00	VIC PHARMA	0,0000	17,80	17,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 3/4

Participante: 1678 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	TERMOMETRO DIGITAL	UN	6,00	BIOLAND	0,0000	10,24	61,44
Total do Participante ----->							564,88

Participante: 2418 - LA DALLA PORTA JÚNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ATADURA ELÁSTICA 5 CM	UN	120,00	POLAR FIX	0,0000	0,44	52,80
10	ATADURA ELÁSTICA 10 CM	UN	144,00	POLAR FIX	0,0000	0,78	112,32
11	ATADURA ELÁSTICA 12 CM	UN	72,00	POLAR FIX	0,0000	0,88	63,36
12	ATADURA ELASTICA 20 CM	UN	12,00	POLAR FIX	0,0000	1,47	17,64
17	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	5,00	PHARMATEX	0,0000	3,00	15,00
22	EQUIPO P/ INFUSÃO MACROGOTAS	UN	120,00	TKL	0,0000	0,82	98,40
24	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UN	8,00	ACCUMED	0,0000	47,00	376,00
25	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 CM	UN	12,00	AD PELE	0,0000	5,40	64,80
28	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY	UN	2,00	CRAL	0,0000	5,75	11,50
37	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA	UN	48,00	FRESENIUS	0,0000	3,51	168,48
38	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA PARA INFUSÃO ENDOVENOSA-1000 ml	UN	72,00	FRESENIUS	0,0000	5,60	403,20
42	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 25MMX10M	RL	48,00	CIEX	0,0000	1,61	77,28
43	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 50MMX10 M	UN	48,00	AD PELE	0,0000	3,30	158,40
53	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	UN	240,00	CRAL	0,0000	0,67	160,80
58	GAZE HIDRÓFILA 8 FIOS	UN	2,00	MDA	0,0000	20,28	40,56
59	PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MMX 100M	UN	10,00	HOSPFLEX	0,0000	37,46	374,60
60	PAPEL GRAU CIRURGICO	UN	6,00	HOSPFLEX	0,0000	55,86	335,16
63	TINTURA DE BENJOIN	L	1,00	FARMAX	0,0000	58,15	58,15
75	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCRONSTRITOR INJETÁVEL 20 ML	AMP	20,00	HIPOLABOR	0,0000	2,99	59,80
Total do Participante ----->							2.648,25

Participante: 3218 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	FORMOL	UN	4,00	RICIE WIRATH	0,0000	14,399	57,60
39	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	60,00	BIOSANI	0,0000	0,542	32,52
47	LUVA GINECOLOGICA	UN	600,00	LUPLAST	0,0000	0,026	15,60
61	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000UN	PCT	100,00	QUALILUX	0,0000	6,562	656,20
Total do Participante ----->							761,92

Participante: 3629 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA DESCARTÁVEL	UN	1.000,00	ESTILO	0,0000	2,63	2.630,00
18	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 22	UN	100,00	HEALTCARE	0,0000	0,55	55,00
26	ESPÁTULA DE AYRE	UN	300,00	ESTILO	0,0000	4,00	1.200,00
48	LUVA PROCEDIMENTO TAM PP CAIXA 100 UN	UN	60,00	MEDIX	0,0000	14,77	886,20
50	LUVA PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA COM 100UNIDADES, EM LATEX, COM PO, NÃO ESTERIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS. POSSUI A SUPERFICIE DO LATEX MICRO-TEXTURIZADA, OFERECENDO ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE.	CX	10,00	MEDIX	0,0000	14,77	147,70
52	LANCETA PARA PUNCAO CAPILAR	CX	30,00	CRAL	0,0000	43,70	1.311,00
57	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS DE 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS E 7,5X7,5 CM, PCT 500 UNID	PCT	150,00	MDA	0,0000	11,73	1.759,50
64	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UN	30,00	BIOSANI	0,0000	0,88	26,40
Total do Participante ----->							8.015,80
Total Geral ----->							17.440,66

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2020 - PR

CNPJ: 01.613.119/0001-00
LARGO INÁCIO LOPES FILHO Nº 01
C.E.P.: 97755-000 - Unistalda - RS

Processo Administrativo: 5/2020
Processo de Licitação: 5/2020
Data do Processo: 02/01/2020

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Unistalda, 23 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

CARLA BRANDLI GUERRA - - Pregoeiro(a)
CATIA DLIENE ZANELLA PAVANELLO - - MEMBRO
JEFERSON PIVOTO - - MEMBRO
ALINE ROSSATO QUATRIN - - MEMBRO SUPLENTE
CAMILA DA SILVA SANTOS - - MEMBRO SUPLENTE
JORDANA COCENTINO KUBIÇA DE MELO - - MEMBRO SUPLENTE